
Journée Notre Dame de Sion
Lundi 3 septembre 2012

sous la conduite de Monseigneur Jean Paul MATHIEU

Thème : 

«  Marie, en pèlerinage,  modèle de l’Eglise,  modèle pour l’Eglise »
 (Vatican II)

Prédicateur : le P. Jean-Paul KLEIN, recteur du sanctuaire

Comment vous rendre à Sion ?
Bus n° 1 : - car MARCOT

8h20 – EPINAL - parking cimetière au parc des expositions 
8h30 – GOLBEY : Eglise
8h40 – DOGNEVILLE : Mairie
8h50 – THAON LES VOSGES : Eglise.

Bus n° 2 – car FERRY

6h50 : SAINT DIE – Place de l’Hôtel de Ville
7h05 : ETIVAL CLAIREFONTAINE : Gare SNCF
7h15 : MOYENMOUTIER : Place de la Mairie
7h25 : SENONES : Place de la Mairie
7h40 : RAON L’ETAPE : Place de la Mairie
8h10 : JEANMENIL : Place de l’Eglise
8h15 : RAMBERVILLERS : Place de l’Eglise.

Bus n° 3 : car MARCOT

7h15 : PLOMBIERES LES BAINS : Place de l’Eglise
7h30 : XERTIGNY : Crédit agricole
7h45 : HADOL : Pharmacie
7h55 : DOUNOUX : Boulangerie
8h05 : URIMENIL : buissons et restomusette
8h15 : UZEMAIN : abreuvoir
8h25 : CHARMOIS L’ORGEUILLEUX : Mairie
8h35 : HAROL : poste
8h50 : DOMPAIRE : Eglise
9h15 : MIRECOURT : Place Thierry

Bus n° 4 : car FERRY

7h20 : ANOULD : Place de la mairie
7h30 : CORCIEUX – Place de l’Eglise
7h45 : GRANGES SUR VOLOGNE – Place de l’Eglise
8h00 : BRUYERES : Place stanislas
8h10 : LEPANGES SUR VOLOGNE : Place de l’Eglise
8h25 : CHENIMENIL : Place de l’Eglise
8h35 : LA BAFFE



Bus n° 5 :  car BONNARD

7h30   : GERARDMER : Place des déportés
7h45   : LA BRESSE : Mairie
8h00  : CORNIMONT : Eglise
8h05  : SAULXURES SUR MOSELOTTE : kiosque
8h15   : VAGNEY : Place mairie
8h20   : SAINT AME : Mairie
8h30   : REMIREMONT : gare SNCF
8h45   : ELOYES : Eglise
  
Bus n° 6 :  car BONNARD

6h40 : LAMARCHE : Place des promenades
6h45 : MARTIGNY LES BAINS : gare
7h10 : BULGNEVILLE : arrêt bus centre
7h25 : CONTREXEVILLE : Eglise
7h30 : VITTEL : Gare
7h35 : DOMJULIEN : Eglise
8h00 : CHATENOIS : Gare
8h15 : NEUFCHATEAU : Gare
8h25 : COUSSEY : Eglise
8h30 : DOMREMY : Eglise
8h45 : SOULOSSES SOUS SAINT ELOPHE : Eglise

Déroulement de la journée :

10 h : Célébration pénitentielle (basilique)
- écoute de la Parole
- reconnaissance de l’Amour de Dieu dans nos vies
- démarche individuelle de confession et accueil du pardon

11 h : Eucharistie (basilique ou esplanade) 

12h15 : Repas servi par Le Chaudron, traiteur à Mirecourt.

A partir de 13h15 plusieurs possibilités  au choix :

- visite à l’ermitage des sœurs clarisses pour vivre un temps de prière 
- vénération de la Vierge à la basilique
- projection d’une vidéo : « Marie, femme de Paix » (réalisée par les Srs clarisses) salle Mazenod 
- parcours libre du Chemin de Vie consacré à Ste Claire à partir du monument dédié à St Joseph 
- méditation sur le Chemin de Paix à partir de la basilique vers la droite  

15h30 : Célébration mariale (basilique ou esplanade)
- écoute de la Parole
- procession
- bénédiction du Saint Sacrement

.

Toute la journée magasin Horizons Solidaires :
Artisanat monastique, commerce équitable,
Carterie- librairie, offrandes de messes.

17h00 : départ des bus



1.Bulletin d’inscription  -  

À retourner avant le 30 juillet au 
Secrétariat des Pèlerinages 

29 – rue François de Neufchâteau -  88000 EPINAL - Tél: 03 29 82 26 35

NOM DE FAMILLE ………………………………………….PRENOM……………………………………

Adresse postale précise : N°………RUE…………………………………………………………………………..

CODE  POSTAL : …………..

COMMUNE…………………………………..

Téléphone : ………………………………………………      Date de naissance : ………………………….

Impératif noter le lieu de l'arrêt où vous prendrez le bus :  

....................................................................................... 

Je m’inscris pour ce pèlerinage en règlement.

Repas : 18,00 euros (*)
Bus sans repas : 18,00 euros
Bus et repas   : 36,00 euros

Je joins un chèque, à l’ordre du Service des Pèlerinages , de : .............€

BARRER LES PROPOSITIONS INUTILES

 le  ………………………

Signature :

(*) il ne sera pas noté de commandes de repas, sur le site de Sion- 
 Nous vous adresserons au préalable des bons qui seront à remettre au 

chauffeur du bus  et à l'entrée des salles où seront servis les repas 


	1. Bulletin d’inscription -

